o Aumento de Capital, dentro do limite do seu capital autorizado, nos termos do artigo 166, inciso II da Lei 
das S.A. e do artigo 6°, parágrafo 1° do Estatuto Social, mediante a emissão, para subscrição privada, de 
Ações, de acordo com os seguintes termos e condições: (i) Valor do Aumento de Capital: No mínimo, 
R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) e, no máximo, de R$ 276.917.775,00 (duzentos e 
setenta e seis milhões, novecentos e dezessete mil e setecentos e setenta e cinco reais), que serão desti-
nados integralmente à conta de capital social; (ii) Preço de Emissão: Considerando o amplo debate entre 
os Conselheiros acerca da análise pormenorizada sobre a adoção dos critérios estabelecidos no artigo 
170, parágrafo 1º da Lei das S.A., levando em consideração a aplicabilidade correspondente e a pertinên-

[...]

(inclusive) e 29 de abril de 2024 (inclusive) (“Período Analisado”), sem a aplicação de ágio ou deságio; 
(iii) Quantidade e Espécie de Ações Emitidas: Serão emitidas, no mínimo, 77.319.588 (setenta e sete mi-
lhões, trezentas e dezenove mil e quinhentas e cinquenta e oito) Ações (“Quantidade Mínima de Ações”) 
e, no máximo, 142.741.121 (cento e quarenta e dois milhões, setecentas e quarenta e uma mil e cento e 
vinte e uma) Ações. Dessa forma, os valores efetivos do Aumento de Capital, da quantidade de Ações 
emitidas e do novo capital social da Companhia serão definidos no momento da homologação do Aumento 
de Capital, conforme indicado no item (xii) abaixo; (iv) Destinação dos Recursos do Aumento de Capital:

[...]

Considerando o Preço de Emissão, após o Aumento de Capital, o capital social da Companhia, atual-
mente no valor de R$ 838.717.076,95 (oitocentos e trinta e oito milhões, setecentos e dezessete mil e se-
tenta e seis reais e noventa e cinco centavos), dividido em 170.824.989 (cento e setenta milhões, 
oitocentas e vinte e quatro mil, novecentas e oitenta e nove) Ações, passará a ser de, no mínimo, 
R$ 988.717.076,95 (novecentos e oitenta e oito milhões, setecentos e dezessete mil, setenta e seis reais 
e noventa e cinco centavos), representado por 248.144.577 (duzentos e quarenta e oito milhões, cento e 
quarenta e quatro mil e quinhentas e setenta e sete) Ações, e, no máximo, R$ 1.115.634.851,95 (um bilhão, 
cento e quinze milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e 
cinco centavos), representado por 313.566.110 (trezentos e treze milhões, quinhentas e sessenta e seis mil 
e cento e dez) Ações, a depender da quantidade de Ações subscritas; (vi) Direito de Preferência e Data de 
Corte: Observadas as regras e procedimentos próprios da Itaú Corretora de Valores S.A., agente escritu-
rador das ações de emissão da Companhia (“Escriturador”), e da Central Depositária de Ativos da B3